

Protokół Nr 8/2013
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 24 czerwca 2013 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie.

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIX Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
3. Zapoznanie się z wnioskami Burmistrza Białogardu w sprawie kandydatów do nagród dla uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2013/2014.
4. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2013/2014.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz.10.10 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)** przyjęła porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia.

Komisja udała się do Gimnazjum nr 1 w Białogardzie. Po uroczystym otwarciu Turnieju Piłki Nożnej Służb Mundurowych dla Gimnazjalistów Komisja realizowała porządek posiedzenia.

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIX Sesję Rady Miejskiej Białogardu.

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanych nieruchomości gruntowych.

Projekt uchwały dotyczył sprzedaży niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Białogardzie przy ul. Matejki i Najświętszej Marii Panny, w obrębie 017, stanowiących działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami:

- 1) 324/3 - o powierzchni 35 m², przy ulicy Najświętszej Marii Panny;
- 2) 327/4 - o powierzchni 133 m², przy ulicy Matejki.

M. Danowski Przewodniczący Komisji wyraził swoje stanowisko, że sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Białogardzie przy ul. Matejki powinna nastąpić w drodze przetargu nieograniczonego.

Przewodniczący Komisji poinformował, że kilku przedsiębiorców zainteresowanych jest licytacją nieruchomości.

Burmistrz Białogardu poinformował, że w 2008 roku Miasto sprzedało nieruchomość firmie Hosso z przeznaczeniem na działalność handlową.

Sprzedaż nastąpiła zgodnie z geodezyjnymi pomiarami i z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego.

Rozpoczęto procedurę zmiany planu w zakresie przesunięcia linii zabudowy ale Konserwator Zabytków nie wyraził zgody i nakazał przywrócić historyczną linię zabudowy zgodnej z przebiegiem dawnych historycznych fundamentów.

Aby zrealizować inwestycję inwestor musi dostosować projekt do nakazanej przez Konserwatora Zabytków historycznej linii zabudowy. Miasto wystąpiło do firmy z propozycją aby dokupiła przyległe nieruchomości aby mogła zrealizować swoją inwestycję.

Zdaniem Burmistrza Miastu powinno zależeć na zagospodarowaniu terenów po wyburzonych nieruchomościach.

Radny J. Harłacz powiedział, że jeżeli przystąpimy do sprzedaży to sprzedaż powinna się odbyć w drodze przetargu.

B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami poinformowała, że sprzedaż nieruchomości zaplanowana jest na poprawienie warunków firmie Hosso, aby mogła spełnić warunki do realizacji swojej inwestycji.

Pani Naczelnik poinformowała, że w najszerszym odcinku działka gruntu przy ul. Najświętszej Marii Panny wynosi jeden metr szerokości natomiast przy ul. Matejki najszerszy odcinek wynosi siedem metrów i Zdaniem Pani Naczelnik na tak wąskich nieruchomościach nikt się nie wybuduje.

Ponadto, gdyby zakupu nieruchomości dokonał inny podmiot w drodze przetargu to musiałby zachować odległość trzech metrów od granicy wykupionej nieruchomości.

Natomiast właściciel, który nabył nieruchomość przyległą to tych nieruchomości może scałić te nieruchomości.

Burmistrz Białogardu poinformował, że na najbliższą sesję Rady Miejskiej Wydział Gospodarki Nieruchomościami przygotowuje opinię prawną w sprawie sprzedaży tych nieruchomości.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanych nieruchomości gruntowych, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

Ad 3. Zapoznanie się z wnioskami Burmistrza Białogardu w sprawie kandydatów do nagród dla uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2013/2014.

Pani Burmistrz poinformowała, że Burmistrz przyznaje nagrody uczniom zgodnie z regulaminem przyznawania uczniom nagród Burmistrza Miasta za wyniki w nauce (regulamin dołączono do protokołu).

Nagrody Burmistrza za wyniki w nauce są przyznawane uczniom klas V i VI szkół podstawowych i uczniom gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard, którzy osiągają wyróżniające wyniki w nauce ze średnią ocen nie mniejszą niż 5,0, angażują się prace na rzecz szkoły lub środowiska oraz biorą udział w różnych konkursach oraz w olimpiadach przedmiotowych, posiadają wzorową ocenę z zachowania.

Z wnioskiem o przyznanie nagród występuje do Burmistrza dyrektor szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej

Nagrody przyznawane są trzem uczniom z każdej szkoły w trakcie zakończenia roku szkolnego.

Zdaniem Radnego J. Harłacza uczniowie powinni być nagradzani podczas obrad sesji.

Pani Burmistrz powiedziała, że nagrody przyznawane są uczniom podczas zakończenia roku szkolnego na forum szkoły. W uroczystości chętnie uczestniczą rodzice nagrodzonych uczniów.

Radny G. Rudzik powiedział, że forma nagradzania uczniów w szkole jest dobrym rozwiązaniem. Zdaniem rodziców i pedagogów nagradzanie uczniów w szkole jest dla uczniów mniej stresująca, gdyż odbywa w środowisku szkoły i w obecności rodziców.

Radny J. Harłacz zaproponował, aby podczas obrad najbliższej sesji wyświetlić na ekranie projekcyjnym imiona i nazwiska nagrodzonych uczniów.

Pani Burmistrz poinformowała, że przygotowana zostanie prezentacja multimedialna nagrodzonych uczniów.

Ad 4. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2013/2014.

Komisja zapoznała się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2013/2014.

Pani Burmistrz poinformowała, że jesienią zostanie przygotowany raport z realizacji zadań oświatowych.

Radny J. Harłacz wnioskował, żeby w Gimnazjum nr 2 przyjąć taki schemat organizacyjny jaki funkcjonuje w Gimnazjum nr 1.

Burmistrz przypomniał, że Miasto jako organ prowadzący odpowiada za utrzymanie szkół w mieście, natomiast nadzór pedagogiczny nad szkołami sprawuje Kurator Oświaty.

Ad 5. Sprawy różne.

Komisja zapoznała się z regulaminem Konkursu na hejnał Miasta Białogard i pozytywnie zaopiniowała propozycję zorganizowania otwartego konkursu ofert na hejnał Miasta Białogard, głosując: za -3 (jednogłośnie).

Radny J. Harłacz wnioskował, żeby ożywić Plac Wolności, doposażyć plac w ławeczki, kwiaty, drzewa, krzewy.

Zdaniem Radnego należałoby posadzić takie drzewa, które dają cień i przyjemnie pachną.

Pani Burmistrz poinformowała że planuje zorganizować debatę na temat ożywienia życia na Placu Wolności oraz w centrum miasta.

Radny J. Harłacz powiedział, że ma ciekawą koncepcję na przygotowanie alei na ulicy Wojska Polskiego od Komendy Powiatowej Policji do ulicy 1 Maja.

M. Danowski Przewodniczący komisji zaproponował, aby podczas obchodów „Dni Białogardu” na telebimach pokazać krótką informację o osobach, którym wręczanie zostaną nagrody i wyróżnienia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2012.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11.15 M. Danowski Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski